'ш/шш
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 г. № 150
Москва

утверждении формы бюллетеней ~।

для тайного голосования на общем
собрании членов РАН 19, 20,
22 сентября 2022 г.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68, подпунктом «и» пункта 63

и пункта 71 устава РАН президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить форму бюллетеней для тайного голосования по избранию

президента РАН, вице-президентов РАН, главного ученого секретаря

президиума РАН, академиков-секретарей отделений РАН и членов

президиума РАН (приложение).

Президент РАН
академик

И.о. гл
прези

кретаря

икало

го ученог
а^АНрилт

. Сергеев

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 28 июня 2022 г. № 150

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ЧЛЕНОВ РАН
Форма БЮЛЛЕТЕНЬ

для тайного голосования по избранию

(президента РАН , вице-президентов РАН, главного ученого секретаря президиума РАН,
академиков-секретарей отделений РАН, членов президиума РАН)

_____________________________________________________________ (день, месяц, год)
РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ *) **

*) При избрании президента РАН в бюллетене справа от фамилии каждого
кандидата располагается только один пустой квадрат для отметки об избрании.

**) При избрании президента РАН текст разъяснения о порядке заполнения
бюллетеня излагается в следующей редакции:

«Бюллетень считается действительным, если отметка об избрании стоит
только против одной из фамилий списка.».

***) Только при избрании президента РАН.

Голосующий оставляет в бюллетене против каждой фамилии одно из слов
“избрать” или “отклонить”, другое зачеркивает.

Если против фамилии кандидата в бюллетене будут оставлены или
вычеркнуты оба слова, либо будут сделаны другие отметки, бюллетень по
отношению к данному кандидату будет считаться недействительным.

Голосование

Ученое звание, ФАМИЛИЯ избрать
имя, отчество
кандидата
(фамилии указываются в алфавитном порядке)

Основное место работы,
занимаемая должность.

отклонить

избрать отклонить

Подпись председателя
(заместителя/лей председателя)
счетной комиссии, печать
счетной комиссии***

Примечание.

И.о. главног
президиума
академик Р

яеного секр
игикретлриАТ